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lysninger, det har forlangt, kan ikke skaf- 
fes, uden at der vil gaa baade et og to 
Aar. Jeg vil ligesom! det ærede Medlem 
fra Odder haa;be ' at der er bedre-Chancer 
for at faa1 gennemført Lovforslaget i inde- 
værende Aar, end der har været før, og. 
Lovforslaget vil, SQJl]) sagt, ganske; sikkert 
blive' fremsat i Landstinget paa Fredag. 

Anden "Viceformand; (AltredP Christen^ 
sen): Folketingmanden: for Præstø Amts 
3die Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Andreasen,: Den Bemærkning, jeg 
vil gøre, gælder den højtærede Minister fo-r, 
offentlige Arbejder: Skønt han ikke er  til 
Stede i Øjeblikket- vil jeg dog fremsætte 
den paagældende Udtalelse; Efter de Be- 
mærkninger, Ministeren gjorde med; Hen- 
syn til' Spør.gsmaalet om Næstved홢Karre- 
bæksminde-Banen, maatte man næsten faa 
det Indtryk, at jeg ganske havde misfor- 
staaet Ministerens Optræden. Ærede Med- 
lemmer- har' vel ogsaa, faaet den Opfattelse, 
at det i; Grunden er for at fremme Ban en, 
at Ministeren har undladt at fremsætte 
Forslag om, den i; Landstinget. Ministeren5 
fremhævede de mange forskellige Maader; 
hvorpaa denne Sag kunde gennemføres, 
f. Eks. derved, at der senere fremsattes 
Lovforslag derom i Landstinget; ja,,' han 
kunde endogsaa tænke sig: det ske. ved, en 
Anmærkning5 paa Finansloven. Jeg' bekla- 
ger, at  jeg ikke kan erkende eller indse, 
at det er et imødekommende Svar overfor 
mig; navnlig' hvad! det sidste angaar, at -det: 
skulde ske ved en; Anmærkning paa Finans- 
loven, vil' jeg dog meget stærkt minde om, 
at om, den Sag: at lovgive paa Finanslo- 
ven, har der staaet megen Stride mellem 
Rigsdagens to Ting og mellem de forskel- 
lige Partier. Det; er ikke noget velvilligt 
Svar. Jeg vil gerne spørge Ministeren, om- 
han, . da han nu udskilte de her vedtagne 
Jernbaneforslag i 4' Forslag, som han 
sagde, ikke kunde bekvemme sig til at frem-, 
sætte et 5te Forslag og derved komme i 
Overensstemmelse med Folketingets Beslut- 
ning den 20. September d; A. og i Over- 

, ensstemmelse med sit eget klart udtalte 
Løfte, til dette Ting og til mig som: Ord- 
fører, at han vilde fremsætte Forslag, om' 
Gennemførelse 'af: de Baneprojekter, som- 
Folketinget vedtog. Saa: handlede ham rig- 
tigt og parlamentarisk; saa gjorde han sin' 
Pligt: som den Folketingets' Tjener, enhver 

, parlamentarisk Minister' er. 

Marott: Jeg' er i Realiteten enig 
med det ærede Medlem fra Horsens (Hans 
Nielsen) i hans Udtalelser i Gaar om det 
fortjenstfulde i, at Regeringen og da vel 
nærmest den højtærede Udenrigsminister 
har forstaaet at føre en saadan Politik, 
at; Danmark, i alt Fald indtil liu, er blevet 
holdt, udenfor Krigen. Lad os: sige det i  
en god Tid, for Enden e r  o '  ikke endda, 
men vi maa haabe, at dette Forhold: maa 
vinde og vare: Selv om, det ærede Med- 
lem, fra Horsens i sin Ros til Regeringen 
havde' smurt mindre tykt paa, vilde det 
alligevel efter min Mening have været til- 
strækkeligt. Jeg- vil ikke dermed' sige, at 
andre' ikke kunde have gjort, det samme, 
som' denne Regering har gjort i, saa Hen- 
seende; det ved vr ikke noget om; men at 
denne, Regering'har kunnet udføre dette 
Arbejde, er jo en Kendsgerning; som: vi 
maa bøje os for;: mens det e r  dog vistnok. 
홢 det ønsker jeg at tilføje 홢 mindre1 
sandsynligt, at en Højreregering vilde 
kunne have1 holdt den Balance i vor 
Politik baade udadtil' og indadtil, som det 
har været nødvendigt for Regeringen, at 
hold'e i de tre forløbne Aar., Der er som 
bekendt visse Følelser'indenfor den kon- 
servative Del af, Befolkningen, som let 
vilde være løbet af med' en saadan Re- 
gering' og hindret en Højreregering i at  
handle med; det kolde Overlæg, som har 
været den nuværende Regerings: store. 
Fordel. Men afi disse Grunde synes jeg 
ogsaa, ligesom det ærede Medlem fra Hor- , 
sens,, at det er paa sin Plads: at kritisere 
den, Tale, som, det ærede Medlem fra Æbel- 
toft, (N. Neergaard) holdt for nylig ovre i 
Odense, for det gør jOìikke os andre mindre 
at anerkende, et andet Partis Arbejde, og 
det: ligner i Virkeligheden' heller ikke det 
ærede Medlem at optræde som' en saa, 
lille Mand, som han gjorde ved denne 
lille Lejlighed, vel sagtens fordi han og 
hans Parti snart skal ud' at slaas med; 
denne Regering; og dens Parti, men: det 
skal' vi andre vel ogsaa før eller senere. 
Vi! er nemlig trods alt endnu to forskellige 
Partier med: forskelligt Syn: paa adskillige 
Spørgsmaal, navnlig i flere: Grundspørgs- 
maal. Men til Trods for, at vi saaledes er 
et andet Parti, noget for os s elV, har vi 
alligevel Raad til; at anerkende Regerin- 
gens- Arbejde: i de ' t re  Aar, der er gaaet. 
Vi har ogsaa, som- man ved, af Hensyn 
til Folk og Land været Regeringen , en 
god og loyal Støtte. Man ynder j'o, at 
sige, at det: i Virkeligheden erSocialdemo- 
kraterne, der 홢 regerer Og dominerer: her- 


